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1   Hallitusohjelman toimeenpano ja strategiset linjaukset 
 
Petteri Orpon hallituksen ohjelman (Valtioneuvoston julkaisuja 2023:58) mukaan Suomen ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan tärkeimpinä päämäärinä on turvata Suomen itsenäisyys ja alueellinen koskemattomuus, 
estää Suomen joutuminen sotilaalliseen konfliktiin ja taata suomalaisten turvallisuus ja hyvinvointi. Naton 
jäsenmaana Suomi ylläpitää vahvaa kansallista puolustuskykyä kaikissa olosuhteissa sekä varautuu 
vastaanottamaan apua liittolaisiltaan sekä antamaan apua ja tukemaan muita Nato-jäsenmaita 
velvollisuuksiensa mukaisesti.   

Valtioneuvosto hyväksyi 19.12.2024 istunnossaan hallitusohjelman mukaisesti laaditun valtioneuvoston 
puolustusselonteon (VNS 9/2024 vp) antamisen eduskunnalle. Puolustusselonteko on valmisteltu 
poikkihallinnollisessa yhteistyössä ja sen laatimisessa on kuultu parlamentaarista seurantaryhmää. 
Puolustusselonteolla ja sen toimeenpanolla turvataan Suomen puolustuskyky vakavassa ja vaikeasti 
ennakoitavassa toimintaympäristössä, luodaan edellytykset kaikki operatiiviset toimintaympäristöt huomioivan 
puolustusjärjestelmän ylläpidolle ja kehittämiselle, linjataan henkilöstötarpeesta ja taloudellisista voimavaroista 
sekä ohjataan kansallisen lainsäädännön kehittämistä. Selonteossa on otettu kattavasti huomioon Nato-
jäsenyyden vaikutukset ja siinä annetaan perusteet Suomen puolustuspoliittiselle ja sotilaalliselle roolille 
Natossa, EU:ssa ja kansainvälisessä puolustusyhteistyössä. Puolustusselonteon aikajänne ylittää kuluvan 
vaalikauden ulottuen 2030-luvulle. 

Suomen puolustus perustuu vahvaan kansalliseen puolustuskykyyn osana liittokunnan yhteistä pelotetta ja 
puolustusta. Suomi osallistuu laaja-alaisesti Naton ja koko liittokunnan kattavaan pelotteeseen ja yhteiseen 
puolustukseen ilman ennakkorajoituksia. EU:n puolustusyhteistyön syventäminen säilyy Suomen EU-politiikan 
prioriteettina ja EU:n puitteissa annetut sitoumukset toteutetaan. Muuta puolustusyhteistyötä kehitetään ottaen 
huomioon Suomen toteutunut Nato-jäsenyys.  

Puolustuskyky perustuu jatkossakin asevelvollisuuteen, laajaan ja koulutettuun reserviin ja korkeaan 
maanpuolustustahtoon.  Suomi on sitoutunut liittokunnan taakanjakoon ja se edellyttää ylivaalikautisesti 
puolustusbudjettia, joka asettuu vähintään Naton yhteisesti määrittämälle tavoitetasolle. Puolustusbudjetin on 
mahdollistettava puolustuskyvyn pitkäjänteinen ylläpito ja kehittäminen siten, että henkilöstö, toiminta sekä 
materiaali-investoinnit ovat keskenään tasapainossa. Suomi nostaa uhkaperusteisesti ja tarvelähtöisesti 
puolustusmenojen tason vähintään 3 prosenttiin bruttokansantuotteesta (BKT) vuoteen 2029 mennessä. 

Suomi ylläpitää ja kehittää vahvaa omaa puolustuskykyään kaikissa tilanteissa ottaen huomioon Naton yhteiset 
tavoitteet. Suomen puolustuksen keskeiset toiminnot on kytketty osaksi Naton yhteisiä rakenteita ja 
toimintamalleja. Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa on vahvistanut Suomen puolustuskyvyn perustan 
merkitystä. Puolustusta on kehitetty Suomessa järjestelmällisesti ja pitkäjänteisesti vastaamaan muuttuvan 
toimintaympäristön ja Nato-jäsenyyden sekä EU:n vaatimuksiin.  

Suomi jatkaa puolustusmateriaali- ja koulutustukea Ukrainalle, ja luovutettu suorituskyky korvataan 
puolustushallinnolle. Puolustushallinnon Ukraina-tukea ja yhteistyötä suunnitellaan myös pidemmälle 
aikavälille.  

 

 

  

https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-763-8
https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-763-8
http://urn.fi/URN:ISBN:978-951-663-423-7
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2   Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tärkeimmät osatekijät ovat Suomen laissa puolustusministeriön hallinnonalalle 
säädetyt tehtävät sekä hallitusohjelman, valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisen sekä puolustusselonteon 
(VNS 9/2024 vp, VNS 3/2024 vp) ja Yhteiskunnan turvallisuusstrategian linjausten ja niissä asetettujen 
tavoitteiden toteuttaminen.  
 
Osana Naton yhteistä pelotetta ja puolustusta Suomi puolustaa aluettaan ja kansalaisiaan 
kokonaismaanpuolustuksen periaatteiden mukaisesti kaikkia yhteiskunnan voimavaroja hyödyntäen. Puolustusta 
ylläpidetään ja kehitetään hallitusohjelman ja puolustusselontekojen mukaisesti vastaamaan muuttuvan 
toimintaympäristön vaatimuksiin ja mahdollisuuksiin. Puolustusyhteistyöllä vahvistetaan Suomen ja liittokunnan 
puolustusta keskeisimpien liittolaisten ja kumppanien kanssa kaikissa turvallisuustilanteissa. Suomeen 
kohdistuvaan laaja-alaiseen vaikuttamiseen varaudutaan yhteistoiminnassa muiden toimijoiden kanssa 
kokonaisturvallisuuden toimintamallin mukaisesti. 
 
Puolustusministeriön hallinnonalalle on asetettu seuraavat yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet: 

 
− Suomen etujen mukaisen puolustuspolitiikan toteuttaminen osana liittokuntaa 
− Vahvan kansallisen puolustuskyvyn ylläpitäminen ja kehittäminen osana liittokunnan yhteistä pelotetta ja 

puolustusta 
− Kokonaismaanpuolustuksen ohjaus ja yhteensovittaminen sekä kokonaisturvallisuuden edistäminen 

yhteiskunnan kriisinkestävyyden vahvistamiseksi   
− Suomen puolustuksen ja kansainvälisen turvallisuuden vahvistaminen kansainvälisellä yhteistoiminnalla 

 
Yhteiskunnallisten vaikuttavuustavoitteiden saavuttamista arvioidaan kansallisesti hallituksen vuosikertomuksen 
laatimisesta annetun ohjeistuksen mukaisesti. Arviointi perustuu kokonaisarvioon hallitusohjelman ja 
valtioneuvoston selontekojen linjausten ja tavoitteiden toteutumisesta puolustuksen valmiuden ja suorituskyvyn 
kehittämisessä sekä toimintaedellytysten parantamisessa. 
 
Nato arvioi jäsenmaiden panostusta yhteiseen puolustukseen useilla määrällisillä ja laadullisilla mittareilla, jotka 
Suomi ottaa huomioon puolustuksensa kehittämisessä ja resursoinnissa ja raportoi näiden toteutumisesta 
Natolle. Merkittävimmät näistä ovat sitoutuminen puolustusmenojen yhdessä sovittuun tasoon sekä 
puolustussuunnitteluprosessissa osoitettujen suorituskykytavoitteiden toimeenpano. EU:ssa seurataan 
Euroopan puolustuksen kehittämistä jäsenmaiden puolustusmenojen ja -investointien, suorituskykyjen 
kehittämisen, materiaali- ja puolustusteollisuusyhteistyön sekä kriisinhallinnan osalta. 
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3   Tulostavoitteet 

3.1 Puolustusministeriön keskeisimmät tulostavoitteet 

Puolustusministeriö vastaa valtioneuvoston osana ja hallinnonalansa ohjaajana puolustuspolitiikan ja 
puolustusyhteistyön, sotilaallisen maanpuolustuksen, muiden viranomaisten tukemisen, kansainvälisen avun 
antamisen ja vastaanottamisen sekä sotilaallisen kriisinhallinnan ohjauksesta, valmistelusta ja seurannasta sekä 
kokonaismaanpuolustuksen yhteensovittamisesta.   
 
Puolustusministeriön toiminnan tavoitteena on toimintaympäristön vaatimuksia vastaavat toimintaedellytykset 
puolustuskyvyn ylläpidolle ja kehittämiselle. Painopisteenä on Suomen puolustuksen yhteensovittaminen osaksi 
Naton yhteistä puolustusta.  
 
Hallitusohjelmaan (Orpo 2023), hallituksen lainsäädäntöohjelmaan, valtioneuvoston puolustusselontekoon (VNS 
9/2024 vp) ja puolustusministeriön visiotyöhön perustuen puolustusministeriön toimintayksiköille ja erillisyksiköille 
on asetettu vuonna 2026 seuraavat toiminnalliset tulostavoitteet:  
 

Puolustusministeriön tulostavoitteita 

1. Ministeriön organisaatio sekä ohjaus- ja johtamisjärjestelmä  
 

1.1 Ministeriön lisääntyneiden tehtävien, organisaatiorakenteen, toimintamallien, viestinnän 
keskittämisen ja henkilöstöresurssien arviointi suhteessa toisiinsa on käynnistetty.  
 

2. Puolustuksen kehittämistä koskeva strateginen viestintä 
 

2.1 Puolustuksen parlamentaarisen työryhmän informointi on toteutettu. Perusteet puolueiden 
sitoutumiselle puolustuksen kehittämiseen ja riittävään resurssointiin on tuotettu.   
 

3. Nato-politiikan prioriteetit vuodelle 2026 
 

3.1 Naton pelotteen ja puolustuksen työlinjojen toteutus on vahvistanut yhteisen puolustuksen 
toimeenpanon edellytyksiä Suomessa. Vuoden 2026 keskeisiä työlinjoja ovat erityisesti läsnäolo 
Suomessa, C2, suunnitelmat, joukot, enablement ja logistiikka sekä harjoitukset.  
 

4. Nato-integraation prioriteetit vuodelle 2026  
 

4.1 Naton pelotteen ja puolustuksen vaikutukset ministeriön ja sen vastuulla olevaan toimintaan on 
kartoitettu. 
 
Henkilöstön joustavaa käyttöä ja kansainvälisten sotilasesikuntien asemasta tehtyä pöytäkirjaa (SopS 
25 ja 26/2024, Pariisin pöytäkirja) täydentävää sopimusta (SA-sopimus) koskevat hallituksen esitykset 
on annettu eduskunnalle.  
 

5. Suomen puolustuksen ja sen voimavarojen kehittäminen  
 

5.1 Suomen puolustusteollisen ja teknologisen pohjan kehittämiseksi on luotu poikkihallinnollinen 
toimintamalli, joka mahdollistaa puolustusalan yritysten tarkoituksenmukaisen ja skaalautuvan 
tukemisen hyödyntäen olemassa olevia rakenteita ja rahoitusmahdollisuuksia.  
 

6. EU:n puolustusyhteistyö 
 

6.1 Ministeriö on luonut vaikuttamissuunnitelman, jossa on priorisoitu instrumentit, joihin Suomi 
osallistuu kansallisen puolustuskyvyn ja Euroopan puolustuksen vahvistamiseksi sekä Naton pelotteen 
ja puolustuksen tukemiseksi (EU:n monivuotinen MFF-rahoituskehys 2027-2032, sotilaallinen 
liikkuvuus, sotilaalliset suorituskyvyt, teollisuus).  
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7. Kansainvälinen puolustusyhteistyö 
 
7.1 Puolustusyhteistyössä on saavutettu sille erikseen määritetyt kansalliset tavoitteet vuodelle 2026. 
Yhteistyössä on painotettu erityisesti maita, joilla on suurin merkitys Suomen ja sen lähialueen 
puolustamisessa. Puolustuksen voimavarojen kehittämisessä on sovellettu täysimääräisesti 
kansainvälistä puolustusmateriaaliyhteistyötä. Lisäarvoa on tuotettu sekä vahvistamalla Suomen roolia 
kärkiosaamisalueillamme että hyödyntämällä muissa maissa kehitettyä erityisosaamista.  

 
7.2 Ukrainan suunnitelmallista tukemista on jatkettu.  

 
8. Kokonaismaanpuolustuksen ohjaus ja yhteensovittaminen  

 
8.1 Kokonaismaanpuolustuksen ohjausmalli on otettu käyttöön poikkihallinnollisesti ja hallinnonalat on 
sitoutettu kokonaismaanpuolustuksen edellyttämään varautumisensa kehittämiseen, vastaten 
muuttuneeseen toimintaympäristöön.  
 

9. Kokonaisturvallisuuden ohjaus ja yhteensovittaminen 
 
9.1 Kokonaisturvallisuuden yhteiskunnallisen vaikuttavuuden seurantamalli on rakennettu ja se tuottaa 
ohjauksen tueksi tiedot suomalaisen yhteiskunnan kriisinkestävyydestä.  
 

 

3.2 Puolustusvoimien keskeisimmät tulostavoitteet 

Puolustusvoimien ensisijaisena tehtävänä on muodostaa ennaltaehkäisevä sotilaallinen pelote ja tarvittaessa 
torjua maahamme kohdistuvat hyökkäykset. Puolustusta kehitetään pitkäjänteisesti ja suunnitelmallisesti yhtenä 
kokonaisuutena osana liittokunnan yhteistä pelotetta ja puolustusta.  
 
Puolustusta kehitetään nopeutetulla aikataululla muuttuneen toimintaympäristön sekä liittoutumisen myötä 
kasvaneiden vaatimusten mukaisesti.  Puolustuksen toimintaedellytyksiä turvataan pyrkimällä varmistamaan 
riittävä rahoitustaso ylivaalikautisesti.  

Puolustusvoimat jatkaa Nato-jäsenyyteen liittyvää sotilaallista yhteensovittamista, jossa korostuu erityisesti 
yhteisoperaatiokyvyn kehittäminen. Puolustusvoimilla on valmius ja kyky osana liittokuntaa torjua sotilaallisen 
voiman käyttö ja sillä uhkaaminen koko maan alueella. Puolustusvoimat osallistuu Naton yhteisen pelotteen ja 
puolustuksen tehtäviin koko liittokunnan alueella. 

Puolustusvoimat valmistautuu toimimaan osana Naton alueellista suunnitelmaa, osallistumaan Naton rauhan 
ajan tehtäviin ja valmiusvelvoitteisiin. Puolustusjärjestelmän pitkän aikavälin kehittämisen ja Naton 
puolustussuunnittelun yhteensovittaminen on käynnissä. Naton tavoitteiden mukaisten suorituskykyjen 
rakentaminen tapahtuu asteittain osana Puolustusvoimien pitkän aikavälin kehittämistä. 

Puolustusvoimien vaikuttavuuden ja toiminnallisen tuloksellisuuden tärkein mittari on kyky toteuttaa 
lakisääteiset tehtävänsä. Sen perustana on tuotettu normaaliolojen ja poikkeusolojen suorituskyky, 
tarkoituksenmukainen organisaatio ja toimintamalli sekä vaatimukset täyttävä henkilöstöjärjestelmä. 

 

Puolustusvoimille asettuja, keskeisiä hallinnonalan yhteiskunnallisia vaikuttavuustavoitteita edistäviä 
toiminnallisia tulostavoitteita 

Puolustusvoimilla on riittävän ennakkovaroituksen mahdollistava tilannekuva ja analyysikyky 
turvallisuusympäristöstä ja siihen vaikuttavista tekijöistä.  
 
Puolustusvoimat on valvonut alueellista koskemattomuutta sekä ennalta ehkäissyt ja tarvittaessa torjunut 
alueloukkaukset osana liittokuntaa. 
 
Puolustusvoimat on yhteen sovittanut puolustuksen osaksi Naton yhteistä pelotetta ja puolustusta, 
osallistunut liittokunnan toimintaan ja toteuttanut Suomelle asetetut velvoitteet, ml. sitoutuminen yhteisen 
pelotteen ja puolustuksen tehtävien toimeenpanoon koko liittokunnan alueella 5 artiklan mukaisesti. 
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Osatavoite: Puolustusvoimat on jatkanut kaikkien puolustushaarojen ja toimintojen 
integroitumista ja yhteensovittamista osaksi Naton toimintaan. 

  
Osatavoite: Puolustusvoimat on osallistunut Naton yhteisen puolustuksen suunnitteluun ja 
yhteisen pelotteen toimeenpanoon.  

 
Osatavoite: Puolustusvoimat on osallistunut Naton puolustussuunnitteluprosessiin (NDPP). 
Puolustusvoimat integroi Suomelle asetetut sotilaallisten suorituskykyjen kehittämistavoitteet 
osaksi Puolustusvoimien kehittämisohjelmaa ja suunnittelee niiden implementoinnin Naton ja 
Suomen välisissä puolustussuunnitteluneuvotteluissa vahvistettujen tavoitesisältöjen sekä 
aikatauluvaatimusten mukaisesti. 

 
Osatavoite: Puolustusvoimat on osallistunut Naton kyberpuolustuksen toteuttamiseen, 
kyberresilienssin kehittämiseen sekä varautunut tukemaan liittolaisia ja kumppaneita 
tarvittaessa. 

 
Puolustusvoimat kykenee muodostamaan painopisteen kulloisenkin tilanteen vaatimusten mukaisesti 
torjuessaan sotilaallisen voiman käyttöä osana liittokuntaa. 
 
Puolustusvoimat on ylläpitänyt toimintavalmiutta osallistua Naton tehtäviin liittokunnan asettamien velvoitteiden 
ja valmiusvaatimusten mukaisesti.  
 
Puolustusvoimilla on valmius tukea muita viranomaisia. 
 
Puolustusvoimilla on kyky määrittää tarpeet muille viranomaisille tarvittavasta tuesta (huomioiden Naton 
alueellinen suunnitelma) sekä kyky ottaa vastaan muun yhteiskunnan tukea Suomen sotilaalliseksi 
puolustamiseksi kokonaismaanpuolustuksen periaatteiden mukaisesti.  
 
Puolustusvoimilla on valmius kansainvälisen avun antamiseen ja vastaanottamiseen.  
 
Puolustusvoimat on ylläpitänyt valmiutta osallistua ja on toteuttanut sille osoitetut sotilaalliset 
kriisinhallintatehtävät.  
 
Puolustusvoimat on osallistunut liittokunnan jäsenenä kansainväliseen puolustusyhteistyöhön. 
Yhteisoperointikykyä ja sen edellyttämiä suorituskykyjä on kehitetty erityisesti samaan Naton 
yhteisoperaatiojohtoportaaseen kuuluvien liittolaisten ja muiden Itämeren alueen valtioiden kanssa. 
 
Puolustusvoimat on käynnistänyt teknologian hallinnan sekä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan 
(TTKI) kokonaisuutta koskevat kehittämistoimenpiteet, toimintaympäristön muutoksen ja teknologisen 
kehityksen edellyttämällä tavalla sekä puolustusselonteon ja hallinnonalan TTKI-selvityksen linjausten 
mukaisesti. 
 

 

3.3 Kestävä kehitys 

Puolustushallinto jatkaa YK:n kestävän kehityksen toimintaohjelman Agenda 2030 toimeenpanoa painopisteinä 
vakaus ja turvallisuus, henkilöstön ja koulutettavien hyvinvointi, tasa-arvo ja yhdenvertaisuus, 
ympäristövastuullisuus, energia- ja ilmastovastuullinen toiminta sekä elinkaariajattelun ja kiertotalouden 
tukeminen (Kestävä kehitys ja vastuullisuus puolustushallinnossa, PLM 9.2.2022, Vastuullisuusraportti 2022). 
 

Puolustusvoimille asetetut kestävään kehitykseen ja vastuullisuuteen liittyvät tulostavoitteet 

Sotilaalliseen kriisinhallintaan osallistuminen ja koulutettavien määrän ylläpitäminen noin 400 sotilaan tasolla 
 

Osatavoite: Puolustusvoimat on kouluttanut henkilöitä sotilaallisen kriisinhallinnan tehtäviin ja 
osallistunut sotilaallisiin kriisinhallintaoperaatioihin poliittisten linjausten mukaisesti.  
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Puolustusvoimien toiminnan kehittäminen ympäristövastuullisesti 
 
Osatavoite: Puolustusvoimat on toteuttanut ympäristöriskien hallintaa ja haittojen 
ennaltaehkäisyä Puolustusvoimien ympäristöstrategiassa määritellyin toimenpitein.  
 
Osatavoite: Puolustusvoimat on jatkanut ekologisen kestävyyden huomioimista hankkeissa, 
hankinnoissa ja elinkaaren hallinnassa jatkamalla suunnitellusti Ekologisesti kestävät hankinnat 
-hanketta (EKOKEHA)  

 
Puolustusvoimien toiminnan kehittäminen energiatehokkaasti, ilmastokestävästi ja energiaresilienssiä 
parantaen puolustuskykyä vaarantamatta 

 
Osatavoite: Maa- ja meri- ja ilmaliikenteestä aiheutuvien päästöjen vähentämistä ja 
energiamurrokseen valmistautumista on jatkettu puolustusministeriön energia- ja 
ilmastostrategisen ohjauksen (2025) mukaisesti. Päästövähennysten ja yhteiskunnan 
energiamurroksen edellyttämät toimenpiteet on sisällytetty Puolustusvoimien energia- ja 
ilmasto-ohjelmaan 2026-2029.  
 
Osatavoite: Puolustushallinnon ilmastonmuutokseen sopeutumisen suunnitelman (5.4.2023) 
toimeenpanoa on jatkettu suunnitelman mukaisesti.  
 
Osatavoite: Puolustusvoimat on käyttäjätoimenpitein tukenut Puolustuskiinteistöjen tavoitteita 
kiinteistöjen energiatehokkuuden parantamisessa, kiinteistöenergian kokonaiskulutuksen ja 
päästöjen vähentämisessä. 
 
Osatavoite: Puolustusvoimat on tukenut Puolustuskiinteistöjen tavoitteita varuskuntien 
energiaresilienssin ja -huoltovarmuuden kehittämisessä. 

 
 

 

3.4 Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 

Puolustusministeriön hallinnonalalla lähtökohtana on tasa-arvoinen ja yhdenvertainen toimintakulttuuri kaikkia 
organisaatiossa työskenteleviä, opiskelevia ja asepalvelustaan suorittavia kohtaan. 

Puolustusministeriössä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusnäkökulman huomiointi on osa organisaation jokapäiväistä 
toimintaa ja henkilöstöä kohdellaan kaikissa tilanteissa tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti. Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmassa (VN/31272/2025-PLM-2) asetetaan tavoitteita tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
edistämiselle, esitetään selvitys puolustusministeriön tasa-arvotilanteesta ja määritellään keskeiset tasa-arvoa 
ja yhdenvertaisuutta edistävät toimenpiteet ja niiden seurantamittarit.  

Puolustusvoimat edistää tasa-arvoisuuden ja yhdenvertaisuuden toteutumista ylläpitämällä 
hallintoyksikkökohtaisia tasa-arvo ja -yhdenvertaisuussuunnitelmia sekä pitämällä tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusnäkökulma suunnittelun ja toiminnan yhtenä peruslähtökohtana. Painopisteenä on suunnitelmien 
jalostaminen toimenpiteiksi.  
 
Puolustusvoimat jatkaa Nato-integraatioprosessissa määriteltyä gender-toimintaa. 
 

Puolustusvoimille asetetut tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyvät tulostavoitteet  

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmien laatiminen ja käytäntöön vienti Puolustusvoimissa 
 

Osatavoite: Kaikilla Puolustusvoimien hallintoyksiköillä on päivitetty tasa-arvosuunnitelma, joka 
on viety käytäntöön. 

 
Osatavoite: Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmissa on huomioitu myös valtioneuvoston 
tiedonanto yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä suomalaisessa 
yhteiskunnassa. (Valtioneuvosto, 31.08.2023)  
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Osatavoite: Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämiseksi ja toteuttamiseksi laadittujen 
suunnitelmien toimeenpano on toteutettu.  

 
Miesten ja naisten työtyytyväisyydessä havaittujen erojen kaventaminen 
 

Osatavoite: Syyt naisten heikompaan työtyytyväisyyteen on dokumentoidusti kartoitettu, 
toimenpiteet naisten työtyytyväisyyden edistämiseksi on määritelty ja niiden toimeenpano on 
toteutettu.   
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4   Voimassaolo ja allekirjoitukset 
Asiakirjalla vahvistetaan puolustusministeriön toimialan yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet sekä ministeriön 
ja Puolustusvoimien tärkeimmät tulostavoitteet vuodelle 2026. (Asetus valtion talousarviosta (1243/1992) 11 § ja 
14 §) 

Ministeriön verkkosivuilla www.defmin.fi/ministerio/toiminta_ja_talous on julkaistu ministeriön tulossopimus 2026 
(VN/9326/2025-PLM-21), puolustusministeriön ja Puolustusvoimien tulossopimus 2026 (VN/9326/2025-PLM-14) 
sekä valtionavustuspäätöstä koskeva ministeriön ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen tulostavoiteasiakirja 2026 
(VN/9326/2025-PLM-16). Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen toiminnalla tuetaan hallinnonalalle asetettujen 
yhteiskunnallisten vaikuttavuustavoitteiden saavuttamista. 

 

 

 

Paikka ja päiväys 

 
 
 
 
 
Puolustusministeri Antti Häkkänen Kansliapäällikkö Janne Kuusela 

 
 

http://www.defmin.fi/ministerio/toiminta_ja_talous
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